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SPAREBANK 1 FORSIKRING AS 
ÅRSBERETNING FOR 2015 
 
 
SpareBank 1 Forsikring AS har en meget god underliggende drift  samt god kontroll på selskapets iboende risiko. 
Dette bidro til  tilfredsstillende resultater og god avkastning i alle finansielle porteføljer. 
 
 
SpareBank 1 Forsikring AS oppnådde et resultat før skatt 

og andre resultatkomponenter på 308,6 mill. kroner i 

2015. Resultatet etter skatt ble 418,4 mill. kroner. 

Forvaltningskapitalen økte gjennom året med 9,0 % til 

40,7 mrd. kroner. Bufferkapitalen utgjorde 22,3 % av de 

forsikringsmessige avsetningene. 

 

SELSKAPETS STRATEGI 
SpareBank 1 Forsikring AS er et heleiet datterselskap av 

SpareBank 1 Gruppen AS. SpareBank 1 Gruppen eies av 

SpareBank 1-bankene og LO. 

 

SpareBank 1 Forsikring AS understøtter strategien til 

SpareBank 1-bankene mot deres bedrifts- og privatkunder, 

samt LO mot deres medlemmer og foreninger. 

 
Med bakgrunn i selskapets strategi har selskapet følgende 

fokusområder: 

¶ Markedsfokus ς skape gode kundeopplevelser, økt 

konkurransekraft og større kryssalg 

¶ Organisasjonsfokus ς skape forenkling for 

distributørene, sterke kompetansemiljøer og effektiv 

drift  

 

Virksomheten til SpareBank 1 Forsikring AS og SpareBank 1 

Skadeforsikring AS er samlet, så langt som det er hensikts-

messig og innenfor gjeldende regelverk, under én felles 

ledelse og i én felles enhet. Selskapet kan følge utviklingen 

bedre med en samlet ledelse og et samlet kundetilbud og 

kan tilby 

¶ Et helhetlig forsikringstilbud som dekker kundenes 

behov, som selger godt og gir eierne lønnsom 

forretning 

¶ En inspirerende arbeidsplass med ledere som er 

tydelige på mål, forventninger og verdier, og som gir 

inspirasjon og muligheter for faglig og personlig 

utvikling 

¶ Et selskap som leverer jevnt gode resultater over tid, 

og som bankene og LO-forbundene oppfatter som en 

sterk samarbeidspartner 

 

HØYDEPUNKTER FRA ÅRET 
¶ Selskapet oppnådde et meget godt resultat i 2015. 

Egenkapitalavkastning etter skatt ble 12,5 %. 

¶ Fortsatt oppbygging av selskapets bufferkapital, 
kursreguleringsfondet økte med 200 mill. kroner. 

¶ Første avtale med nytt tjenestepensjonsprodukt 
(hybridpensjon) ble inngått i februar 2015. 

¶ God utvikling i salg over nett. Av de produkter som er 
tilgjengelig for kjøp på nett, står digitalt salg for 
ca. 10 %.  

¶ God finansavkastning i alle porteføljer med 
investeringsvalg, både absolutt og i forhold til 
referanseindekser. Avkastning i investeringsprofilen 
"Moderat" ble 10,4 %. 

¶ Satsningen på å øke tilveksten av LO-medlemmer fikk 
god fart gjennom året. Tilveksten fra dette segmentet 
økte med mer enn 40 % sammenlignet med året før. 

 
 

SALG OG MARKED 
Selskapet tilbyr innskuddspensjon, tjenestepensjon 

(hybridpensjon), kollektiv ytelsespensjon og 

gruppelivsforsikring til arbeidsgivere og deres ansatte, samt 

gruppelivsforsikring til forbund og fagforeninger. Innen 

personmarkedet tilbyr selskapet risikoforsikring, 

kapitalforsikring og renteforsikring med investeringsvalg. 

Selskapets produkter distribueres i all hovedsak gjennom 

bankene i SpareBank 1-alliansen og LO. 

Selskapets satsingsområder er innskuddspensjon, hybrid-

pensjon, individuelle risikoforsikringer og gruppelivs-

forsikring. I følge den foreløpige markedsstatistikken til 

Finans Norge hadde SpareBank 1 Forsikring AS en 

markedsandel innenfor personforsikringer (dødsrisiko, 
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uførekapital og uførepensjon), gruppelivsforsikring og 

innskuddspensjon på henholdsvis 24,0 %, 19,1 % og 7,6 % 

ved utgangen av 2015. Markedsandelene er på samme nivå 

som forrige år, hvor tilsvarende tall var 23,6 %, 18,7 % og 

8,2 %. Prosentandelene gjelder brutto forfalte premier. 

Salget av innskuddspensjon og gruppeliv i 2015 økte med 

10 % i forhold til salget i 2014 målt i årlig premie. 

SpareBank 1 Forsikring AS opprettholdt i 2015 en sterk 

stilling i markedet for individuelle risikoforsikringer. Salget 

av slike forsikringer, inkludert arbeidsledighetsforsikring, ga 

en årlig premieinntekt på 209 mill. kroner, som innebar en 

økning på 20,7 % fra året før. Salget av spareforsikringer 

utgjorde 82 mill. kroner, 12 % mer enn i 2014. 

DIGITALISERING AV FORSIKRINGSTJENESTENE 
I løpet av 2015 har arbeidet med å samle liv- og 

skadevirksomhetenes digitale løsninger blitt videreført for 

å kunne tilby SpareBank 1 kundene en helhetlig 

forsikringsopplevelse. Selskapet har som målsetting å sikre 

sømløse opplevelser på tvers av produkter og prosesser. 

Både innen bedrift- og privatmarkedet kan kundene nå 

gjennom felles kundeløsninger se sitt samlede forsikrings-

engasjement. Innen privatmarked har løsningene fått et 

responsivt design, som sikrer at skjermbildet alltid er 

tilpasset skjermstørrelsen. Kundene kan derfor velge om 

kjøp og vedlikehold skal gjøres på mobil, nettbrett eller pc.  

Den digitale brukeropplevelsen har fått økt fokus ettersom 

selskapet nå tilbyr stadig flere selvbetjente løsninger. Det 

har derfor blitt satset mer på kontinuerlig forbedring av 

eksisterende løsninger gjennom analyse- og innsiktsarbeid. 

Samtidig er det tatt de første steg i retning av å skape 

helhetlig design og konsistente brukeropplevelser på tvers 

av løsninger og flater. Dette arbeidet innbefatter også en 

sterkere knytning til ny felles profil for SpareBank 1 

Alliansen. 

I starten av året ble det mulig for privatkunder å kjøpe 

arbeidsledighetsforsikring på nett. I løpet av året har denne 

løsningen blitt justert og forbedret for å holde tritt med en 

stadig økende etterspørsel. Den har også blitt tilpasset til 

mobilbanken og tilbys der til alle kunder med boliglån. 

Denne løsningen har vist at det er mulig å utnytte nettet 

som effektiv salgskanal. Arbeidsledighetsforsikring ble det 

første produktet som solgte mer i selvbetjent enn i betjent 

salgskanal. 

For SMB-markedet har det blitt levert en ny løsning som 

gjør det enkelt å finne fram til relevante forsikringer for 

egen bedrift og ansatte. Gjennom å tilby ulike pakker av 

forsikringer på tvers av produktområdene settes bedriftene 

bedre i stand til å dekke behovet for lovpålagte og 

verdiøkende forsikringer og pensjonssparing. Løsningen gir 

pris på forsikringene umiddelbart og er helautomatisert 

med digital signering. En versjon for rådgivere er også 

utviklet. 

Som en følge av digitalisering og økt kundefokus skjer det 

nå en dreining inn mot tjenester og bort fra produkter. 

Kundene forventer nå at produktene tilbys som en del av et 

helhetlig tjenestespekter, og de digitale tjenestene må 

derfor tilpasses dette behovet og oppleves som relevante i 

hverdagen.  

SpareBank 1 ønsker å legge til rette for et godt samspill 

mellom de digitale løsningene og personlige 

rådgivertjenester for å gi optimal service til kunden. Det 

forventes fortsatt sterk vekst i salg og selvbetjening på 

digitale flater. 

SPONSORAVTALE MED SKILANDSLAGET LANGRENN 
SpareBank 1 Forsikring har sammen med SpareBank 1s 

regionale banker og EiendomsMegler 1 inngått en avtale 

om å bli ny hovedsamarbeidspartner for Norges Skiforbund 

Langrenn; både for kvinner og menn. Avtalen trådte i kraft 

1. mai 2015 og gjelder fra sesongen 2015/2016. 

Sponsoravtalen har en varighet på 3 år, med opsjon på 2 

nye år. SpareBank 1 skal sammen med Norges Skiforbund 

jobbe med å forene topp- og breddelangrenn i Norge. For 

SpareBank 1 Forsikring er dette samarbeidet en god 

mulighet til å synliggjøre selskapet som en fremtredende 

leverandør av forsikring, samt å skape opplevelser for egne 

ansatte. For Norges Skiforbund gir avtalen en mulighet til å 

styrke utviklingen av regionale utøvere, og til å satse på 

breddeaktiviteter rundt i landet. 

ÅRSREGNSKAP 
 

RESULTAT 
Selskapets resultat etter skatt og andre resultat-

komponenter ble 418,4 mill. kroner i 2015, mot 422,8 mill. 

kroner forrige år. Selskapets resultat før skattekostnad ble 

308,6 mill. kroner, mot 610,0 mill. kroner året før. 

Resultatet ble belastet med 89,3 mill. kroner som var 

andelen til SpareBank 1 Skadeforsikring AS av 

estimatavviket i henhold til kostnadsfordelingen mellom 

selskapene. Tilsvarende forhold medførte en inntekt på 

64,8 mill. kroner i 2014. Estimatavviket knyttet til 

selskapets pensjonsordning for samtlige ansatte utgjorde i 

andre resultatkomponenter en inntekt på 145,4 mill. 

kroner, mens det ble kostnadsført 104,5 mill. kroner forrige 
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år. Resten av avviket i forhold til forrige år skyldtes i 

hovedsak lavere finansinntekter. Det underliggende drifts-

resultatet var godt. 

FORVALTNINGSKAPITAL 
Selskapets forvaltningskapital var 40.701 mill. kroner per 

31. desember 2015. Året før var forvaltningskapitalen 

37.324 mill. kroner. Dette tilsvarte en økning på 9,0 %. 

Endringen skyldtes hovedsakelig økning i forsikrings-

forpliktelsene og kursutvikling på finansielle eiendeler. 

PREMIEINNTEKTER 
Brutto premieinntekter eksklusive tilflyttet kapital ble 

4.391 mill. kroner i 2015 mot 4.039 mill. kroner i 2014. 

Dette tilsvarte en økning på 8,7 %. 

Innenfor tradisjonell forsikring økte premieinntektene fra 

individuelle rente- og pensjonsforsikringer, kapital-

forsikringer og ulykkesforsikringer med henholdsvis 10,1 %, 

5,2 % og 7,9 % i løpet av 2015. Innenfor forsikring med 

investeringsvalg (unit linked) ble premieinntektene fra 

individuelle rente- og pensjonsforsikringer redusert med 

18,8 %, mens inntektene fra individuelle kapitalforsikringer 

økte med 9,3 % i løpet av året. Innenfor innskudds- og 

ytelsespensjon økte premieinntektene med henholdsvis 

11,6 % og 14,6 % fra 2014 til 2015. Gruppelivsforsikringer 

økte med 3,4 %. 

Overføring av premiereserve fra andre selskaper utgjorde 

546,8 mill. kroner i 2015, mot 495,9 mill. kroner forrige år. 

Fordeling av premieinntekter: 

 Per Per 

Beløp i mill. kroner  31.12.15 31.12.14 

Tradisjonell forsikring:   

Individuelle pensjonsforsikringer 406,6 369,4 

Individuelle kapitalforsikringer  721,3 685,4 

Ulykkesforsikringer 279,9 259,5 

Gruppelivsforsikringer 749,6 724,8 

Kollektive pensjonsforsikringer 571,6 498,9 

Forsikring med investeringsvalg:   

Individuelle pensjonsforsikringer 23,8 29,3 

Individuelle kapitalforsikringer  162,4 148,6 

Innskuddstjenestepensjon 1.476,1 1.322,7 

Sum brutto forfalte premieinntekter 4.391,3 4.038,6 

Overførte premiereserver  546,8 495,9 

Avgitt gjenforsikringspremie -200,4 -186,9 

Premieinntekter for egen regning 4.737,7 4.347,6 

 

ERSTATNINGER 
Brutto utbetalte erstatninger inklusive gjenkjøp ble 

2.093 mill. kroner i 2015 mot 1.948 mill. kroner i 2014. 

Dette tilsvarte en økning på 7,4 %. Fraflytting, det vil si 

overføring av kundenes reserver til andre selskaper, ble 

redusert med 95 mill. kroner fra 489 mill. kroner i 2014, til 

394 mill. kroner i 2015. Slik flytting registreres regnskaps-

messig som erstatninger. Erstatninger for egen regning, 

inkludert endring i erstatningsavsetninger, ble 2.588 mill. 

kroner i 2015. I forhold til 2014 var dette en økning på 

106 mill. kroner, tilsvarende 4,3 %.  

DRIFTSKOSTNADER 
De forsikringsrelaterte driftskostnadene eksklusiv mottatt 

gjenforsikringsprovisjon utgjorde 914,8 mill. kroner i 2015, 

mot 875,4 mill. kroner i 2014. Kostnadene til salgs- og 

porteføljeprovisjon økte med 26,0 mill. kroner til 327,3 mill. 

kroner, en økning på 8,6 %. 

Driftskostnadene eksklusive provisjoner økte med 16,7 mill. 

kroner. Honorarer til konsulenter og kostnader i tilknytning 

til IT økte med 34,8 mill. kroner. Avskrivninger av 

immaterielle eiendeler, IT-systemer, var 4,6 mill. kroner 

lavere, mens øvrige driftskostnader ble redusert med 

13,5 mill. kroner. 

Hovedårsaken til det positive estimatavviket knyttet til 

selskapets pensjonsordning for ansatte på 145,4 mill. 

kroner var reduksjon i forutsetningen om 

pensjonsregulering.  

FINANSIELLE EIENDELER 
SpareBank 1 Forsikring AS plasserer forvaltnings-kapitalen i 

aksjefond, obligasjons- og pengemarkedsfond, rente-

bærende papirer og eiendommer. Selskapet benytter i 

begrenset grad andre finansielle instrumenter. De 

finansielle eiendelene er delt inn i seks porteføljer. 

Selskapets kapital forvaltes i en egen selskapsportefølje. 

Forvaltningen av kundemidlene knyttet til individuelle 

spareforsikringer solgt før 1. januar 2008 forvaltes i en 

adskilt kollektivportefølje. Fripoliser med høye krav til årlig 

avkastning forvaltes også i en egen adskilt 

kollektivportefølje, mens de øvrige fripolisene forvaltes i en 

adskilt kollektivportefølje sammen med kundemidlene 

tilhørende ytelsespensjon. I den ordinære kollektiv-

porteføljen forvaltes midlene til øvrige produkter med 

kontraktsfastsatte forpliktelser. Den sjette porteføljen er 

eiendelene knyttet til livsforsikring med investeringsvalg. 

En betydelig andel av plasseringene i kollektivporteføljene 

er i eiendom og obligasjoner som måles til amortisert kost i 

regnskapet. I kollektivporteføljene samlet har selskapet en 
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aksjeandel på 13,7 %. Styring av forvaltningskapitalen skjer 

gjennom en modell der selskapets finansielle eksponering 

vurderes samlet. 

Fordelingen av selskapets finansielle eiendeler mellom 

kollektivporteføljer og aktivaklasser per 31.12.15: 

  Fripoliser Fripoliser  
Prosent fordeling Gammel og med høye 

Finansielle individual ytelses- krav til 

eiendeler bestand pensjon avkastning 

Obligasjoner    

   til amortisert kost 34,2 32,7 39,7 

 
Obligasjoner    

   til virkelig verdi 31,3 36,0 30,3 

Eiendom 18,4 17,7 17,8 

Aksjer og andeler 14,9 13,6 12,0 

Andre eiendeler 1,2 0,0 0,2 

Sum eiendeler 100,0 100,0 100,0 

 

Fordelingen av finansielle eiendeler mellom aktivaklasser i 

den ordinære kollektivporteføljen og selskapsporteføljen 

per 31.12.15: 

Prosent fordeling,    
Finansielle  Ordinær Selskaps- 

eiendeler  bestand portefølje 

Obligasjoner    

   til amortisert kost  28,7 20,4 

Obligasjoner    

   til virkelig verdi  40,7 61,5 

 
Eiendom  16,6 17,5 

Aksjer og andeler  13,9 0,0 

Andre eiendeler  0,1 0,6 

Sum eiendeler  100,0 100,0 

 

Kursreguleringsfondet i kollektivporteføljene utgjorde 

1.717 mill. kroner ved utgangen av 2015, mot 1.517 mill. 

kroner året før. Av fondet tilhørte 395 mill. kroner den 

ordinære kollektivporteføljen, 549 mill. kroner tilhørte 

porteføljen til fripoliser og ytelsespensjon, 306 mill. kroner 

tilhørte porteføljen til fripoliser med høye krav til 

avkastning og 467 mill. kroner tilhørte porteføljen til gamle 

individuelle spareforsikringer.  

INNTEKTER FRA FINANSIELLE EIENDELER 
Utsikter til svakere global vekst la en demper for 

risikovilligheten i finansmarkedene i fjor, spesielt for siste 

halvdel av året. Avkastningen for globale aksjer endte på 

2,6 %, mens Oslo Børs var opp 5,9 %. Kredittpåslaget for 

obligasjoner kom kraftig ut mot slutten av året i Norge. 

Også internasjonalt var det en reprising av kreditt, men ikke 

like tydelig som her hjemme. Styringsrenten i Norge ble 

senket i to omganger i fjor, til 0,75 % ved utgangen av året. 

I selskapets ordinære kollektivportefølje ble avkastningen 

fra aksjeporteføljen 6,9 %. Rentebærende verdipapirer til 

virkelig verdi ga en avkastning på 0,3 %. 

Avkastningen fra eiendomsporteføljen ble 6,4 % i 2015. 

Porteføljen består i hovedsak av kontor-eiendommer 

konsentrert til sentrale deler av Oslo og kjennetegnes av 

høy utleiegrad og langsiktige kontrakter. Verdien av 

eiendomsinvesteringene ble i 2015 oppregulert med 

39,7 mill. kroner, som tilsvarer 1,0 % av bokført verdi. 

Selskapet oppnådde en verdijustert kapitalavkastning i 

kollektivporteføljen under ett på 3,6 % i 2015, mens den 

bokførte kapitalavkastningen ble 2,5 %. I 2014 ble 

tilsvarende avkastning henholdsvis 7,2 % og 4,2 %. 

Verdijustert avkastning i de fire kollektivporteføljene for 

ordinær bestand, fripoliser og ytelsespensjon, fripoliser 

med høye krav til avkastning og gammel individual bestand 

var henholdsvis 3,7 %, 3,3 %, 3,4 % og 4,0 %. Bokført 

avkastning i disse porteføljene ble henholdsvis 1,9 %, 2,0 %, 

2,4 % og 4,1 %. I selskapsporteføljen ble kapital-

avkastningen 2,1 % i 2015, mot 5,3 % året før. Av selskapets 

tilleggsavsetninger ble 77,1 mill. kroner benyttet til å dekke 

renteforpliktelsene ved utgangen av 2015. Gjenværende 

tilleggsavsetninger utgjorde 550,1 mill. kroner. 

SpareBank 1 Forsikring AS har oppnådd følgende 

kapitalavkastning de siste fem år: 

Nøkkeltall i % 2015 2014 2013 2012 2011 

Realisert( bokført) 

Realisert (bokført) 

2,5 

2,5 

4,2 

4,2 

5,7 

5,7 

4,7 

4,7 

5,4 

5,4 Verdijustert, eiendeler 

til virkelig verdi 

3,6 

3,6 

7,2 

7,2 

8,1 

8,1 

7,3 

7,3 

2,5 

2,5  

Selskapets gjennomsnittlige årlig garanterte rente er på 

2,9 %.  

EIENDELER OG AVKASTNING I FORSIKRINGER MED 
INVESTERINGSVALG 
Finansielle eiendeler knyttet til forsikringer med 

investeringsvalg utgjorde 15.567 mill. kroner per 

31. desember 2015, sammenlignet med 13.035 mill. kroner 

på samme tidspunkt året før. Midlene fordelte seg med 
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56,2 % i aksjefond, 28,8 % i obligasjonsfond og 15,0 % i 

pengemarkedsfond. 

Selskapet tilbyr ulike investeringsprofiler. Innen bedrifts-

ƳŀǊƪŜŘŜǘ ƘŀŘŘŜ ŦƻƴŘǎǇƻǊǘŜŦǄƭƧŜƴ έмлл ҈ ŀƪǎƧŜǊέ Ŝƴ 

avkastning ved utgangen av 2015 på 20,2 %. Investerings-

ǇǊƻŦƛƭŜƴŜ έhŦŦŜƴǎƛǾέΣ έaƻŘŜǊŀǘέ ƻƎ έCƻǊǎƛƪǘƛƎέ Ǝŀ 

avkastning på henholdsvis 15,1 %, 10,4 % og 5,5 %. 

Avkastningen er eksklusive forvaltningskostnad. 

LƴƴŜƴ ǇǊƛǾŀǘƳŀǊƪŜŘŜǘ ƻǇǇƴňŘŘŜ ŦƻƴŘǎǇƻǊǘŜŦǄƭƧŜƴ έмлл % 

ŀƪǎƧŜǊέ Ŝƴ ŀǾƪŀǎǘƴƛƴƎ Ǉň мтΣу %. Investeringsprofilene 

έhŦŦŜƴǎƛǾέΣ έaƻŘŜǊŀǘέ ƻƎ έCƻǊǎƛƪǘƛƎέ Ǝŀ ŀǾƪŀǎǘƴƛƴƎ Ǉň 

henholdsvis 13,3 %, 8,9 % og 4,5 %. Avkastningen er 

inklusive forvaltningskostnad. 

FORSIKRINGSMESSIGE AVSETNINGER 
Forsikringsforpliktelsene knyttet til kontraktsfastsatte 

forpliktelser utgjorde 19.980 mill. kroner ved utgangen av 

2015, mot 19.272 mill. kroner forrige år. Dette tilsvarer en 

økning på 3,7 %. Selskapet hadde 15.767 mill. kroner i 

forsikringsforpliktelser knyttet til forsikringer med 

investeringsvalg ved årets slutt. Tilsvarende beløp utgjorde 

13.190 mill. kroner året før. Dette tilsvarer en økning på 

19,5 %. 

Kontraktene i kollektiv ytelsespensjon ble i 2014 fullt 

oppreservert i henhold til nytt dødelighetsgrunnlag og 

myndighetenes retningslinjer. Selskapet har et 

oppreserveringsbehov for fripoliser, og har fått godkjent å 

bruke inntil syv år på å fullføre oppreserveringen (2014-

2020). I 2015 ble selskapets resultat belastet med 1,7 mill. 

kroner, og det ble anvendt 23,2 mill. kroner av 

risikoutjevningsfondet. Det ble avsatt 3,4 mill. kroner fra 

risiko- og renteoverskudd til oppreserveringen i 2015. Ved 

utgangen av året var gjenstående oppreserveringsbehov for 

fripoliser om lag 120 mill. kroner, som utgjorde ca. 2,5 % av 

premiereserven. Av dette må selskapets bidrag minst være 

om lag 35 mill. kroner. Størrelsen på kapitalbidrag vil 

avhenge av hvilken avkastning selskapet oppnår. 

Selskapet hadde tilleggsavsetninger ved utgangen av 2015 

på 550,1 mill. kroner, fordelt med 211,0 mill. kroner innen 

kollektiv pensjonsforsikring, 118,2 mill. kroner innen 

fripoliser og 220,9 mill. kroner innen individuelle 

forsikringer. Tilleggsavsetningene utgjør henholdsvis 

168,1 %, 72,4 % og 169,1 % av selskapets årlig garanterte 

renteforpliktelse innen disse forsikringsområdene. 

Erstatningsavsetningene for meldte (RBNS) og ikke meldte 

(IBNR) forsikringstilfeller ble styrket med til sammen 

258,5 mill. kroner. Forrige år ble erstatningsavsetningene 

styrket med 228,4 mill. kroner. 

SKATTEMESSIGE FORHOLD 
Selskapet fikk en skattekostnad på 35,7 mill. kroner i 2015, 

sammenlignet med 82,6 mill. kroner året før. 

Aksjerelaterte inntekter fra eiendeler som forvaltes i 

selskapets kollektiv- og investeringsvalgporteføljer er ikke 

omfattet av fritaksmetoden. Det er innført et 

sjablongfradrag som skal tilsvare disse inntektenes 

forholdsmessige andel av overskuddet som tilordnes 

selskapet, slik at unntaket fra fritaksmetoden ikke får effekt 

for denne delen av de aksjerelaterte inntektene. I 2. kvartal 

2015 ble det foretatt en fornyet vurdering av 

forutsetningene for avsetning av utsatt skattegjeld, 

hensyntatt effekten av sjablongfradraget. Denne avdekket 

at avsetningen per 31.12.2014 skulle vært 60,1 mill. kroner 

høyere. Feilen ble korrigert direkte mot egenkapitalen i 

balansen. 

Skattekostnaden for 2015 ble 86,9 mill. kroner mindre enn 

en beregning med 27 % skatt skulle tilsi. Av dette skyldtes 

40,2 mill. kroner endringen i selskapsskatten fra 27 % til 

25 % i 2016. Effekten av fritaksmetoden knyttet til 

eiendelene i selskapsporteføljen og sjablongfradraget var 

hovedårsaken til den øvrige forskjellen. 

RESULTATANALYSE 
Netto risikoresultat før oppreservering utgjorde 359,9 mill. 

kroner i 2015, mot 376,0 mill. kroner året før. 

Hovedårsaken til nedgangen var økt antall meldte 

uføretilfeller. Erstatningsavsetningene for alle produkt-

grupper anses for å være tilstrekkelige ved utløpet av 2015. 

Av risikoresultatet til fripoliser på 5,3 mill. kroner ble 

3,3 mill. kroner benyttet til å styrke premiereserven i 

forbindelse med oppreservering til nytt dødelighets-

grunnlag og 1,0 mill. kroner ble avsatt til risikoutjevnings-

fondet. Av risikoresultat i kollektiv ytelsespensjon på 

31,7 mill. kroner ble 15,9 mill. kroner avsatt til risiko-

utjevningsfondet. 

Netto administrasjonsresultat var 23,8 mill. kroner, mot 

minus 8,0 mill. kroner forrige år. Selskapet har historisk hatt 

et negativt resultat, men har vist positiv utvikling i de senere 

år. I 2015 ble det for første gang oppnådd et positivt 

administrasjonsresultat for selskapet som helhet.  

Netto avkastningsresultat i forhold til kundene 

(finansinntekter i kundeporteføljene redusert med 

garantert avkastning) ble minus 77,3 mill. kroner, mot 
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285,6 mill. kroner i 2014. Nedgangen i forhold til året før 

skyldtes hovedsakelig høyere netto realiserte tap. 

Resultatet i 2015 ble belastet med 75,0 mill. kroner som 

følge av økt avsetning for uførepensjoner under utbetaling 

ved at beregningsrenten ble redusert. Av selskapets 

tilleggsavsetninger ble 77,1 mill. kroner benyttet til å dekke 

renteforpliktelsene ved utgangen av 2015.  

Resultatanalyse: 

Beløp i mill. kroner  2015 2014 

Risikoresultat, netto 359,9 376,0 

Administrasjonsresultat, netto 23,8 -8,0 

Avkastningsresultat -77,3 285,6 

Oppreservering for økt levealder -3,4 -0,5 

Selskapets bidrag til oppreservering -24,9 -16,8 

Vederlag for rentegaranti 33,5 26,8 

Resultat til fordeling 311,5 663,1 

 

Risikoresultat, netto, per bransje: 

Beløp i mill. kroner  2015 2014 

Individuelle kapitalforsikringer 231,4 200,4 
Ulykke 28,6 43,3 

Individuelle renteforsikringer -4,9 

 

6,0 

 Gruppelivsforsikringer 60,3 36,3 

Kollektive pensjonsforsikringer 44,5 90,0 

Risikoresultat 359,9 376,0 

  

Administrasjonsresultat, netto, per bransje: 

Beløp i mill. kroner  2015 2014 

Individuelle kapitalforsikringer 51,6 47,3 

Ulykke 12,1 6,0 

Individuelle pensjonsforsikringer -2,5 -0,1 

Gruppelivsforsikringer 20,6 14,4 

Kollektive pensjonsforsikringer -58,0 -75,6 

Administrasjonsresultat 23,8 -8,0 

 
KAPITALFORHOLD OG SOLIDITET 
Selskapets kapitaldekning var på 22,5 % ved utgangen av 

2015, mot 21,5 % ved utgangen av 2014. Hele den 

ansvarlige kapitalen består av kjernekapital. Minstekravet 

til kapitaldekning var 8 %. 

Av selskapets tilleggsavsetninger ble 77 mill. kroner 

benyttet til å dekke renteforpliktelsene ved utgangen av 

2015. Tilleggsavsetningene utgjorde etter dette 550 mill. 

kroner per 31. desember 2015. Kursreguleringsfondet 

utgjorde 1.717 mill. kroner, som var en økning på 200 mill. 

kroner i løpet av året. Etter foreslått disponering av 

resultatet for 2015 utgjorde bufferkapitalen samlet 

4.326 mill. kroner, tilsvarende 22,3 % av de forsikrings-

messige avsetningene ved utgangen av året. Til sammen-

ligning utgjorde bufferkapitalen året før 3.782 mill. kroner, 

tilsvarende 20,3 % av de forsikringsmessige avsetningene. 

Hovedårsaken til styrkningen i bufferkapital i løpet av året 

er økningen av kursreguleringsfondet, samt tilbakeholdelse 

av årets totalresultat. Bufferkapitalen defineres som 

summen av kjernekapital utover minstekravet på 4 %, 

tilleggsavsetninger innenfor ett års rentegaranti og 

kursreguleringsfondet i kollektivporteføljen. 

Solvensmarginkapitalprosenten etter Solvens I regelverket 

var 377,2 %per 31. desember 2015, mot 316,0 % året før. 

Minstekravet til solvensmarginkapital var 100 %. Ved 

utgangen av 2015 utgjorde solvensmarginkravet 1.009 mill. 

kroner, mot 1.086 mill. kroner i 2014. 

Styret anser at selskapets forretningsmessige eksponering 

er tilpasset dets risikoevne. Årsregnskapet er avlagt under 

forutsetning om fortsatt drift. 

SOLVENS II 
Det nye Solvens II regelverket trer i kraft 1. januar 2016. 

Selskapet anses å være godt kapitalisert sett opp mot de 

nye regulatoriske kravene hvor solvensmarginen ved 

utgangen av september 2015 var estimert til 138 %, uten 

bruk av overgangsregler. I løpet av 2015 har SpareBank 1 

Forsikring AS deltatt i to førtidige rapporteringer av Pilar 1 

tall per 31.12.2014 og 30.09.2015. Gjennom dette arbeidet 

har selskapet tatt i bruk et eget rapporteringssystem som 

bidrar til en mer effektiv rapporteringsprosess. Videre 

anses selskapet som godt forberedt til å møte de økte 

kravene til systemet for risikostyring og compliance. De fire 

kontrollfunksjonene for aktuar, risikostyring, compliance og 

internrevisjon blir formelt etablert fra 1. januar 2016. 

SpareBank 1 Forsikring AS har for fjerde året på rad 

gjennomført en egenvurdering av risiko og solvens (ORSA) 

som ble sendt Finanstilsynet i 2015. Arbeidet med Solvens 

II har fortsatt høy prioritet i selskapet og involverer en rekke 

ressurser i organisasjonen. Selskapet vil i 2016 fortsette 

arbeidet med å videreutvikle prosesser for fastsettelse av 

forsikringstekniske avsetninger og risikomodellering, i 

tillegg til videreutvikling av systemet for risikostyring og 

compliance. 

RISIKOFORHOLD 
Selskapet er eksponert mot forsikringsrisiko gjennom den 

forsikringsmessige virksomheten, finansiell risiko knyttet til 



9 

 

 

aktivaplasseringer (markeds- og kredittrisiko), i tillegg til 

likviditetsrisiko og operasjonell risiko. Selskapets resultat 

påvirkes blant annet av utviklingen i rentenivå, utviklingen i 

aksje- og eiendomsmarkedet, samt utvikling i levealder og 

sykdom/uførhetsforløp. Dette stiller krav både til hvordan 

selskapet forvalter sine eiendeler og til hvordan selskapet 

styrer og kontrollerer sin risiko. Styret har vedtatt 

policydokumenter der risikostyringen står sentralt. 

Virksomheten har i 2015 videreført sin sterke prioritering av 

risikostyring og internkontroll.  

FORSIKRINGSRISIKO 
Forsikringsrisiko er risiko for at premier og tilhørende 

reserver ikke er tilstrekkelige i forhold til de forpliktelser 

selskapet har påtatt seg. Selskapet tilbyr både uførhets-, 

dødsrisiko- og pensjonsforsikringer. Endringer i 

utbetalingsreglene i folketrygden for uføreytelser m.m. vil 

kunne påvirke antall uføre og uføreavsetninger vesentlig. 

Når det gjelder endring i dødsrisiko, er det den stadig 

økende levealderen som påvirker om forventede 

utbetalingstidspunkter blir som forutsatt. Med en forventet 

økning i levealder vil selskapets fremtidige utbetalinger til 

alderspensjon være økende sammenlignet med tidligere år. 

En stor del av selskapets forsikringsportefølje består av 

risikoforsikringer. Disse forsikringene har positivt 

risikoresultat. Selskapets forsikringsrisiko vurderes å være 

under god kontroll. 

MARKEDSRISIKO 
Markedsrisiko er risiko for at selskapets verdier reduseres 

som følge av bevegelser i markedet. Markedsrisikoen i 

selskapet vurderes fortløpende ved bruk av stresstester. 

Styret har vedtatt en investeringsstrategi der blant annet 

aksje-, eiendom-, rente- og valutarisiko vurderes. Den 

tilgjengelige risikokapital skal til enhver tid tåle et kraftig, 

umiddelbart og samtidig verdifall i aksje- og 

renteporteføljene, samt et vesentlig fall i eiendoms-

verdiene. Investeringsstrategien er utformet slik at 

forvaltningen av kapitalen skal gi best mulig avkastning over 

tid for både kunder og eier, hensyntatt en akseptabel risiko 

i forhold til forsikringsforpliktelsene. Selskapets 

gjennomsnittlige årlig garanterte rente er 2,86 % beregnet 

ut fra gjennomsnittlig forsikringsfond. Den finansielle 

risikoen er i stor grad knyttet til selskapets evne til å innfri 

den årlige rentegarantien. Plasseringer i obligasjoner som 

måles til amortisert kost i regnskapet skal bidra til en sikker 

og jevn avkastning. Investeringsstrategien ivaretar også 

lovpålagte krav til ansvarlig kapital og kapitalforvaltning. 

Selskapets investeringer er i tråd med styrevedtatte 

rammer og eksponeringen anses forsvarlig i forhold til den 

risikobærende evnen til selskapet.  

KREDITTRISIKO 
Kredittrisiko er risiko for tap som skyldes at selskapets 

motparter ikke oppfyller sine forpliktelser. For SpareBank 1 

Forsikring AS er kredittrisikoen i hovedsak relatert til 

investeringer i obligasjonsmarkedet, samt mot motparter i 

derivatavtaler og mot reassurandører. Styret har vedtatt 

rammer for de ulike verdipapirutstederne. Risikoen knyttet 

til sertifikat- og obligasjonsmarkedet er i hovedsak 

konsentrert om investeringer med såkalt investment grade 

(ratet BBB eller bedre). Det er lagt vekt på at eksponeringen 

skal være diversifisert innenfor ulike sektorer og mot ulike 

debitorer for å unngå konsentrasjon av kredittrisiko. 

Selskapets kredittrisiko anses som moderat.  

LIKVIDITETSRISIKO 
Likviditetsrisiko er risikoen for at selskapet ikke har likviditet 

til å møte betalingsforpliktelser ved forfall, eller at det 

oppstår tap som følge av at selskapet må selge eiendeler for 

å dekke likviditetsbehovet. For SpareBank 1 Forsikring AS er 

i hovedsak likviditetsrisikoen knyttet til ekstraordinære 

erstatningsutbetalinger og kundeavgang. Ved styring av 

likviditetsrisiko er hovedmålsettingen å sørge for at 

selskapet til enhver tid kan betale sine forpliktelser innen 

forfallsdato. Likviditeten er avhengig av hvor lang tid det vil 

ta å omgjøre verdien av finansielle plasseringer til 

kontanter. Selskapet har til enhver tid bankinnskudd for å 

møte kjente kontantstrømmer. I styringen av 

likviditetsrisiko vektlegges det at en stor del av finansielle 

investeringer skjer i verdipapirer som er lett omsettelige. 

Selskapet vil kunne realisere lett omsettelige verdipapirer 

på kort tid hvis det skulle oppstå et ekstraordinært 

likviditetsbehov. Likviditetsrisikoen til selskapet anses som 

lav.  

OPERASJONELL RISIKO 
Operasjonell risiko er risikoen for tap som følge av 

utilstrekkelige eller sviktende interne prosesser eller 

systemer, menneskelige feil eller eksterne hendelser. 

Definisjonen omfatter også juridisk risiko. For å redusere 

risikoen er virksomheten organisert med vekt på 

veldefinerte ansvarsområder og klare rapporteringslinjer. 

Selskapet har etablert rutiner for identifisering og 

oppfølging av selskapets operasjonelle risiko, og den årlige 

risikovurderingen behandles i styret. Arbeidet med anti-

hvitvasking og personvern er to eksempler på fokus-

områder i selskapet de senere årene. Innenfor anti 

hvitvaskingsområdet er det en pågående prosess for å 

ytterligere sikre at selskapet har tilstrekkelige rutiner for å 
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forhindre og avdekke økonomisk kriminalitet. Arbeidet 

innenfor fagområdet personvern har som hovedhensikt å 

påse at selskapets kunder skal være trygge på at selskapet 

behandler personopplysninger til det beste for kunden og i 

tråd med myndighetsfastsatt regelverk. Selskapets intern-

revisor bistår selskapet med vurderinger av den 

operasjonelle risikoen. Internrevisor rapporterer funn og 

konklusjoner direkte til selskapets styre.  

ORGANISATORISKE FORHOLD 
SpareBank 1 Forsikring AS er et heleiet datterselskap av 

SpareBank 1 Gruppen AS med forretningsadresse i Oslo. 

Selskapet er ikke børsnotert. Administrerende direktør i 

morselskapet er også administrerende direktør i 

SpareBank 1 Forsikring AS. Morselskapets hovedoppgave er 

å utøve styring og kontroll med produktselskapene i 

konsernet. Styringen av virksomheten i SpareBank 1 

Forsikring AS skjer med utgangspunkt i norsk lovgivning, 

selskapets vedtekter og interne etiske retningslinjer, samt 

de strategier og mål styret har trukket opp. Opplysninger 

om godtgjørelse til administrerende direktør, styret, 

kontrollkomiteen og revisor fremgår av note til regnskapet. 

SpareBank 1 Gruppen har samlet skade- og livsforsikrings-

virksomhetene så langt som det er hensiktsmessig innenfor 

gjeldende regelverk, under én felles ledelse og i én felles 

enhet, SpareBank 1 Forsikring. Målt er å ha et helhetlig 

kundetilbud og sterke, interne fagmiljøer. Samlingen har 

også skapt grunnlag for mer effektive prosesser i hele 

verdikjeden, sterkere konkurranseevne og lavere 

kostnader. SpareBank 1 Skadeforsikring AS har 

utkontraktert store deler av sin virksomhet til SpareBank 1 

Forsikring AS. Imidlertid har 26 ansatte med nøkkel-

funksjoner i skadeforsikringsselskapet sitt ansettelses-

forhold i dette selskapet. SpareBank 1 Forsikring AS får 

dekket sine kostnader ved utførelsen av leveransen til 

SpareBank 1 Skadeforsikring AS etter fastsatte fordelings-

nøkler. 

SpareBank 1 Forsikring AS har 678 fast ansatte ved 

utgangen av 2015, tilsvarende 664 årsverk. Ved utgangen 

av 2014 var det 627 fast ansatte (615 årsverk). 

HR-STRATEGI 
SpareBank 1 Forsikring AS har i 2015 fortsatt arbeidet med 

å utvikle en prestasjonsorientert samarbeidskultur. Dette 

bidrar til at selskapet vil kunne levere godt på nåværende 

og fremtidige mål. Beskrivelsen "Vår måte - slik gjør vi det i 

Alliansesamarbeidet" inneholder en konkretisering av 

selskapets styrings- og ledelsesfilosofi "Dynamisk Styring", 

samt en beskrivelse av hva som kreves av ledere og 

medarbeidere. Selskapet har videreført ledertrening som 

skal utvikle lederne innenfor selskapets styrings- og 

ledelsesfilosofi. 

Sentrale områder i selskapets HR-strategi er: kompetanse-

utvikling, karrieremuligheter, lønn og belønning, 

livsfasepolitikk, friskvern (HMS) og likestilling. HR-

strategien inneholder retningslinjer som skal bidra til at 

SpareBank 1 Forsikring AS skal være en attraktiv og 

inkluderende arbeidsplass uten noen form for 

diskriminering.  

ARBEIDSMILJØ OG SYKEFRAVÆR 
Arbeidsmiljøet i selskapet vurderes til å være godt. Den 

årlige organisasjonsundersøkelsen bekrefter dette med en 

svært høy overordnet medarbeidertilfredshet. 

Undersøkelsen følges opp gjennom systematiske aktiviteter 

i organisasjonen for å rette på de svakheter som 

fremkommer i undersøkelsen. 

Samarbeidet med de ansattes organisasjoner har vært 

konstruktivt og bidratt positivt til driften og resultatene i 

2015. Selskapet har medarbeidere som er organiserte i 

LO Finans og Finansforbundet. Arbeidsmiljøutvalget i 

selskapet sikrer kort vei mellom eventuelle utfordringer i 

arbeidsmiljøet og myndighet til å løse disse. Selskapet har 

et AKAN-arbeid som ivaretas av Arbeidsmiljøutvalget.  

SpareBank 1 Forsikring AS har også i 2015 hatt fokus på 

sykefraværsoppfølging og forebyggende arbeid. Mål-

settingen for gjennomsnittlig fravær var 3,8 %. Resultatet 

ble 4,3 %, fordelt på henholdsvis 3,5 % legemeldt og 0,8 % 

egenmeldt fravær. Det er ikke rapportert om noen arbeids-

ulykker eller yrkesskader i løpet av året. 

I selskapets etiske retningslinjer er det fastsatt regler for 

hvordan ansatte og tillitsvalgte skal varsle dersom de får 

kunnskap om forhold som er i strid med blant annet lover, 

forskrifter eller konsernets interne regler. Det er også 

etablert en egen varslingsrutine. Det ble ikke varslet slike 

saker i 2015.  

LIVSFASE OG LIKESTILLING 
Av totalt antall ansatte i selskapet ved årsskiftet er 52 % 
kvinner og 48 % menn. Kvinneandelen blant selskapets 
ledere er 46 %. I SpareBank 1 Forsikrings øverste leder-
gruppe på 11 medlemmer er det 4 kvinner.  
 
Det er vedtatt en livsfasepolitikk der et av målene er å øke 

den reelle pensjonsalderen. I alle rekrutteringsprosesser 

vektlegges fokus på å fremme likestilling og hindre 
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diskriminering på grunn av kjønn, nedsatt funksjonsevne, 

etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, 

seksuell orientering, religion og livssyn. Det fokuseres på at 

fordeling av kjønn blant ledere gjenspeiler den generelle 

kjønnssammensetningen i selskapet. 

SpareBank 1 Forsikring AS anvender en metode for 

vurdering av roller og stillinger for å sikre objektiv lønns-

fastsettelse. I forbindelse med de årlige vurderingene av 

lønn er også likelønn i forhold til arbeid av lik verdi et tema. 

Hovedårsaken til at det er et noe høyere lønnsnivå for menn 

enn kvinner i selskapet skyldes at det er flere menn enn 

kvinner i både ledende stillinger og tunge faglige stillinger. 

Styret i selskapet har i alt 7 medlemmer. Av disse er 3 

kvinner.  

ATTRAKTIV ARBEIDSGIVER 
SpareBank 1 Forsikring AS opplever en økende interesse fra 

unge arbeidstakere. Dette sees på som et resultat av at 

SpareBank 1 fremstår som et sterkt varemerke. Arbeidet 

med å fremstå som en attraktiv arbeidsgiver med både 

spennende karrieremuligheter og konkurransedyktige 

betingelser videreføres i 2015. 

SpareBank 1 Forsikring AS rekrutterte 67 nye medarbeidere 

i 2015. Majoriteten av de som ble ansatt har minst 3 års 

utdannelse utover videregående skole. SpareBank 1 

Forsikring AS har rekruttert medarbeidere i flere 

aldersgrupper, fra yngste 23 år til eldste 56 år. 

Gjennomsnittlig alder for medarbeidere i SpareBank 1 

Forsikring AS er nå 44 år. 

SAMFUNNSANSVAR 
SpareBank 1 Forsikring AS har forpliktet seg til å ta hensyn 

til hvordan selskapets atferd påvirker mennesker, miljø og 

samfunn. Dette ansvaret stiller krav utover lovgivningen 

som finansmarkedet er underlagt.  

Samfunnsansvaret dreier seg også om svindel- og 

skadeforebyggende tiltak, sikring av liv, helse og verdier, 

gode produkter til kundene, forretningsetikk, miljømessig 

påvirkning, kredittpolitikk, holdningsskapende arbeid og 

lokalt engasjement. 

Å ta et aktivt samfunnsansvar innebærer å ha et langsiktig 

perspektiv på alle sider og konsekvenser av virksomheten i 

samfunnet.  

ARBEIDSTAKERRETTIGHETER OG SOSIALE FORHOLD 
SpareBank 1 Forsikring AS har lagt til rette slik at ansatte 

skal kunne få en god balanse mellom arbeid og fritid, 

personlig utvikling og ulike livsstilsaktiviteter. Konsernet har 

også inngått avtale om inkluderende arbeidsliv med 

målsettinger som bygger oppunder et omdømme som en 

seriøs og attraktiv arbeidsgiver.  

DET YTRE MILJØ 
SpareBank 1 Forsikring AS har en begrenset påvirkning på 

det ytre miljøet. Påvirkningen skjer blant annet gjennom 

avfall, energibruk, reisevirksomhet, transport, materialvalg, 

innkjøp og vannforbruk.  

BEKJEMPELSE AV KORRUPSJON 
SpareBank 1 Forsikring AS har ikke utarbeidet egne 

retningslinjer for bekjempelse av korrupsjon. Konsernets 

etiske retningslinjer, som er en del av ansettelses-

kontrakten, sier hvordan medarbeiderne skal forholde seg 

til gaver, kunder og representasjon. Et eget e-kurs på etikk 

er obligatorisk for alle nyansatte. Konsernet har også 

rutiner for varsling av kritikkverdige forhold og sikkerhets-

brudd. 

ETISK FORVALTNING 
SpareBank 1 Forsikring AS skal bidra til å fremme gode 

etiske holdninger. Innenfor kapitalforvaltningsområdet 

kommer dette til uttrykk gjennom å følge internasjonalt 

anerkjente prinsipper for etisk forvaltning. Etiske hensyn 

vektlegges ved valg av eksterne kapitalforvaltere og ved 

analyser av selskaper i egne fond. 

Det legges vekt på både god eierskapsutøvelse, samt 

utelukkelse av selskaper som ikke tilfredsstiller selskapets 

etiske standarder. Eierskapsutøvelse vil si at selskapets 

forvaltere søker å påvirke selskapene til å fremme gode 

etiske holdninger. Når det gjelder utelukkelse av selskaper, 

følger konsernet samme tilnærming som Statens 

Pensjonsfond Utland (SPU) med hensyn til hvilke selskaper 

og bransjer som skal ekskluderes. 

For øvrig vises det til Sparebank 1 Gruppen AS sin 

årsberetning for 2015 for ytterligere beskrivelse av hvordan 

samfunnsansvar praktiseres innenfor SpareBank 1 Gruppen 

konsern. Denne er offentliggjort på 

έƘǘǘǇΥκκƛƴǾŜǎǘƻǊΦǎǇŀǊŜōŀƴƪмΦƴƻέΦ 

DISPONERING AV ÅRETS RESULTAT 
SpareBank 1 Forsikring AS oppnådde et totalresultat 
inkludert andre resultatkomponenter på 418,4 mill. kroner 
i 2015. 
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Styret foreslår å disponere resultatet slik: 418,4 mill. kroner 
avsettes til konsernbidrag, 5,1 mill. kroner overføres fra 
risikoutjevningsfond og 5,1 mill. kroner overføres til annen 
opptjent egenkapital.  
 
Det er lagt til grunn at SpareBank 1 Gruppen AS vil overføre 
et konsernbidrag på 418,4 mill. kroner til SpareBank 1 
Forsikring AS (sirkelkonsernbidrag). 
 

FREMTIDSUTSIKTER 
Økt fokus på pensjon forventes å gi langsiktig vekst i 

markedet for både trygghetsprodukter og pensjonssparing. 

Et helhetlig forsikringstilbud, samarbeidet med LO og 

SpareBank 1 bankenes distribusjonsnett, gir et godt 

utgangspunkt for fortsatt økt forretningsvolum. 

Kundenes bruk av digitale løsninger øker sterkt. 

SpareBank 1 Forsikring AS har digitale kjøpsløsninger for 

sine hovedprodukter. Det er stort fokus på å sikre gode 

kundeopplevelser gjennom løsninger som er enkle, 

gjenkjennbare på tvers av flater (mobil, brett, PC) og 

tilpasset kundens forskjellige behov. 

SpareBank 1 Forsikring AS er markedsleder med flest antall 

kunder innen individuell risikoforsikring. Det er fortsatt et 

udekket behov i markedet og selskapet forventer 

ytterligere lønnsom vekst. Nye kjønnsnøytrale tariffer er 

gjort gjeldende for nye forsikringer i samsvar med nye 

europeiske krav. Yrke og utdanning er innført som nye 

tariffkriterier i stedet for kjønn. 

Et nytt tjenestepensjonsprodukt (hybridpensjon) kommer i 

tillegg til ytelsespensjon og innskuddspensjon. Hybrid-

pensjonen har både noen av egenskapene til 

ytelsespensjon (dødelighetsarv og avkastningsgaranti) og 

egenskapene til innskuddspensjon (innbetaling i prosent av 

lønn). SpareBank 1 Forsikring AS begynte å tilby produktet 

fra 1. januar 2015 og den første avtalen ble inngått i februar 

2015. Det er en økende interesse for produktet både fra 

dem som har privat ytelsespensjon og fra dem som har 

offentlig tjenestepensjon. 

Levealderen i Norge øker mer enn forventet, og for 

produktene ytelsespensjon og fripoliser, der alders-

pensjonen er beregnet ut fra forventet levealder, er det 

derfor behov for økte avsetninger. Finanstilsynet fastsatte 

nytt dødelighetsgrunnlag med virkning fra 1. januar 2014. 

Selskapet har dekket hele oppreserveringsbehovet for 

ytelsespensjon, mens det for fripoliser gjenstår ca. 120 mill. 

kroner som utgjør 2,5 % av premiereserven. Det gjenstår 

5 år av den oppreserveringsperioden som myndighetene 

tillater. Størrelsen på kapitalbidrag fra eier utover de 20 % 

som myndighetene krever vil avhenge av hvilken avkastning 

selskapet oppnår. 

Endringer i uførepensjonen i privat tjenestepensjon ble 

vedtatt i mai 2015. Forskrifter for overgang fra gammel til 

ny uførepensjon, og ny uførepensjon trådte i kraft 1. januar 

2016 med ett års overgangsperiode. Opptjente 

uførepensjonsrettigheter vil bli fripoliser og det må 

etableres nye uførepensjonsordninger. 

Sterk premieøkning som følge av redusert beregningsrente 

og økte priser ved lengre levealder har ført til overgang fra 

ytelsespensjon til innskudds- eller hybridpensjon. Det 

forventes at denne trenden fortsetter i 2016. 

SpareBank 1 Forsikring AS anses å være godt posisjonert i 

forhold til det fremtidige pensjonsmarkedet der økte 

kapitalkrav ved Solvens II ble innført fra 1. januar 2016. 

Selskapet har gode resultater fra rene risikoprodukter og 

det er fokus på lønnsomhet i selskapet. Gjennom den 

kapitalforvaltningsstrategien som er fulgt sikter selskapet 

mot å gi langsiktig stabil avkastning til kunder og eier. Det 

forventes at selskapet vil kunne håndtere overgangen til 

nye kapitalkrav på en tilfredsstillende måte. 

Styret takker samtlige medarbeidere i selskapet og ansatte 

i bankene for god innsats i 2015.
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Oslo, 8. mars 2016 

 

Styret i SpareBank 1 Forsikring AS 
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Styrende organer i SpareBank 1 

Forsikring AS 
 
STYRET  
Bjørn Engaas  Styrets Leder 

Joachim Høegh-Krohn Medlem 

Helge Nordahl  Medlem 

Wenche Seljeseth  Medlem 

Gerd Kristiansen  Medlem 

Pia Sandberg  Medlem/ansattrepresentant 

Geir Hjelkerud  Medlem/ansattrepresentant 

Erna Hagensen  Varamedlem 

Sigurd Aune  Varamedlem 

Ole Kristian Læhren  Varamedlem 

Karolina Lindquist  Varamedlem 

 

KONTROLLKOMITÈ 
Dag Nafstad  Leder 

Knut Ro   Nestleder 

Dag Nafstad  Nestleder  

Rolf Røkke  Medlem 

Ivar Listerud  Medlem 

Vigdis Wiik Jacobsen Medlem 

 

REPRESENTANTSKAP 
Ingvald Løyning 

Kjell Bjordal 

Kjell Olav Pettersen 

Karl Eirik Schjøtt-Pedersen 

Siri Strømmevold 

Ellen Stensrud 

Øyvind Aske 

Haakon Tronrud 

Arne Henning Falkenhaug 

Kyrre Elvegård 

Rune Svendsen 

Kjersti Andresen 

Endre Sæther 

Nina Klaveness Ek 

Anders Drage 
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Årsregnskap og noter for 2015 
SpareBank 1 Forsikring AS 
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RESULTATREGNSKAP 
    Omarbeidet 

NOK 1 000  Noter  2 015  2014 

1.1 Forfalte premier, brutto  10  4 391 293   4 038 580  

1.2 Avgitte gjenforsikringspremier   -200 373   -186 903  

1.3 Overføring av premiereserve fra andre forsikringsselskaper 11  546 761   495 924  

1 Sum premieinntekter for egen regning   4 737 681   4 347 601  

     

2.1 Inntekter fra investeringer i datterforetak (eiendomsselskap) 22  205 460   292 661  

2.2 Renteinntekt og utbytte mv. på finansielle eiendeler 13  443 201   450 450  

2.4 Verdiendringer på investeringer 13  200 285   533 193  

2.5 Realisert gevinst og tap på investeringer 13  -157 195   27 133  

2 Sum netto inntekter fra investeringer i kollektivporteføljen   691 751   1 303 437  

     

3.2 Renteinntekt og utbytte mv. på finansielle eiendeler 13  -4 093   134 095  

3.4 Verdiendringer på investeringer 13  1 034 112   842 356  

3.5 Realisert gevinst og tap på investeringer 13  364 687   491 315  

3 sum netto inntekter fra investeringer i investeringsvalgporteføljen   1 394 706   1 467 766  

4 Andre forsikringsrelaterte inntekter   82 520   81 130  

     

5.1.1 Utbetalte erstatninger, brutto   -2 092 620   -1 947 933  

5.1.2 -Gjenforsikringsandel av utbetalte erstatninger   128 078   98 563  

5.1 Utbetalte erstatninger   -1 964 542   -1 849 370  

5.2.1 Endring i erstatningsavsetninger, brutto   -258 503   -228 375  

5.2.2 -Endring av gjenforsikringsandel av erstatningsavsetninger   28 648   83 813  

5.2 Endring i erstatningsavsetninger   -229 855   -144 562  

5.3 Overføring av premiereserve, tilleggsavsetninger og kursreserve til andre forsikringsselskaper 11  -394 016   -488 728  

5 Sum erstatninger for egen regning 12  -2 588 413   -2 482 660  

     

6.1.1 Til/fra premiereserve, brutto   -371 477   -140 075  

6.1.2 -Endring i gjenforsikringsandel av premiereserven   18 650   530  

6.1 Endring i premiereserve   -352 827   -139 545  

6.2 Endring i tilleggsavsetninger   81 903   -161 820  

6.3 Endring i kursreguleringsfond   -200 285   -533 193  

6.4 Endring i premiefond, innskuddsfond og pensjonistenes overskuddsfond   -4 645   -6 705  

6.5 Endring i tekniske avsetninger for skadeforsikringsvirksomheten   7 906   4 695  

6.6 Overføring av tilleggsavsetninger og kursreguleringsfond fra andre forsikringsselskaper 11  889   252  

6 Resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser - kontraktsfastsatte forpliktelser   -467 059   -836 316  

     

7.1 Endring i premiereserven   -2 530 344   -2 453 439  

7.3 Endring i premiefond, innskuddsfond og pensjonistenes overskuddsfond   -23 692   -33 327  

7 Resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser - særskilt investeringsportefølje   -2 554 036   -2 486 766  

     

8.1 Overskudd på avkastningsresultatet   -56 979   -33 082  

8.2 Risikoresultat tilordnet forsikringskontraktene   -16 924   -42 831  

8.3 Annen tilordning av overskudd   -     -53 795  

8 Sum midler tilordnet forsikringskontraktene - kontraktsfastsatte forpliktelser   -73 903   -129 708  

     

9.1 Forvaltningskostnader   -32 216   -20 073  

9.2 Salgskostnader 28  -385 966   -354 426  

9.4 Forsikringsrelaterte administrasjonskostnader (inkl. provisjoner for mottatt gjenforsikring) 24  -496 569   -500 870  

9.5 - Gjenforsikringsprovisjoner og gevinstandeler   31 288   17 080  

9 Sum  forsikringsrelaterte driftskostnader   -883 463   -858 289  

10 Andre forsikringsrelaterte kostnader   -24 938   -59 951  

11 Resultat av teknisk regnskap 6  314 846   346 244  
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    Omarbeidet 

NOK 1 000  Noter 2015 2014 

     

12.1 Inntekter fra investeringer i datterforetak (eiendomsselskap) 22  43 901   58 005  

12.2 Renteinntekt og utbytte mv. på finansielle eiendeler 13  87 631   100 901  

12.4 Verdiendringer på investeringer 13  -59 662   24 752  

12.5 Realisert gevinst og tap på investeringer 13  15 528   15 486  

12 Sum netto inntekter fra investeringer i selskapsporteføljen   87 398   199 144  

     

13 Andre inntekter   3 006   72 106  

     

14.1 Forvaltningskostnader   -2 240   -1 619  

14.2 Andre kostnader   -94 366   -5 910  

14 Forvaltningskostnader og andre kostnader knyttet til selskapsporteføljen   -96 606   -7 529  

     

15 Resultat av ikke-teknisk regnskap   -6 202   263 721  

     

16 Resultat før skattekostnad   308 644   609 965  

     

17 Skattekostnader 25  6 860   -110 866  

     

18 Resultat før andre resultatkomponenter   315 504   499 099  

     

19.3 Aktuarielle gevinster og tap på ytelsesbaserte pensjonsordninger - ytelser til ansatte 24  145 424   -104 523  

19.5 Gevinster og tap på finansielle eiendeler tilgjengelig for salg   -3   20  

19.9 Skatt på andre resultatkomponenter 25  -42 514   28 221  

19 Andre resultatkomponenter   102 907   -76 282  

     

22 Totalresultat   418 411   422 817  
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BALANSE- EIENDELER 
    Omarbeidet 

NOK 1 000  Noter 31.12.15 31.12.14 

     
1.2 Andre immaterielle eiendeler   165 080   190 695  

1 SUM IMMATERIELLE EIENDELER 23  165 080   190 695  

     
2.1.1            Investeringseiendommer 22  218   204  

2.1 Bygninger og andre faste eiendommer   218   204  

2.2.1            Aksjer og andeler i datterforetak (eiendomsselskap) 22  750 411   678 011  

2.2 Datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak   750 411   678 011  

2.3.1          Investeringer som holdes til forfall 14,17  227 763   272 380  

2.3.2          Utlån og fordringer 14,17  643 459   378 523  

2.3 Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost   871 222   650 903  

2.4.1            Aksjer og andeler (inkl. aksjer og andeler målt til kost) 14,15,19  1 315   1 318  

2.4.2           Obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkast. 14,15,16  2 686 257   2 727 940  

2.4.5           Andre finansielle eiendeler 14,15,16  -24 387  27 568  

2.4 Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi   2 663 185   2 756 826  

2 SUM INVESTERINGER   4 285 036   4 085 944  

     
4.1 Fordringer i forbindelse med direkte forretninger   45 183   40 904  

4.3 Andre fordringer 27  55 135   269 582  

4 SUM FORDRINGER   100 318   310 486  

     
5.2 Kasse, bank   284 841   172 987  

5 SUM ANDRE EIENDELER   284 841   172 987  

      

6.3 Andre forskuddsbetalte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter   4 868   4 727  

6 SUM FORSKUDDSBETALTE KOSTNADER OG OPPTJENTE IKKE MOTTATTE INNTEKTER   4 868   4 727  

     

 SUM EIENDELER I SELSKAPSPORTEFØLJEN   4 840 143   4 764 839  

     

7.1.1            Investeringseiendommer 22  1 016   1 030  

7.1 Bygninger og andre faste eiendommer   1 016   1 030  

7.2.1            Aksjer og andeler i datterforetak (eiendomsselskap) 22  3 496 398   3 426 170  

7.2 Datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak   3 496 398   3 426 170  

7.3.1          Investeringer som holdes til forfall 14,17  2 146 130   2 808 650  

7.3.2          Utlån og fordringer 14,17  4 455 343   2 757 333  

7.3 Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost   6 601 473   5 565 983  

7.4.1            Aksjer og andeler (inkl. aksjer og andeler målt til kost) 14,15,16  2 770 305   2 493 548  

7.4.2           Obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkast. 14,15,16  6 935 531   7 658 992  

7.4.4           Finansielle derivater 14,15,18  523   -    

7.4.5           Andre finansielle eiendeler 14,15,16  121 510   58 326  

7.4 Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi   9 827 869   10 210 866  

7 SUM INVESTERINGER I KOLLEKTIVPORTEFØLJEN   19 926 756   19 204 049  

     

7A GJENFORSIKRINGSANDEL AV FORSIKRINGSFORPLIKTELSER I KOLLEKTIVPORTEFØLJEN   367 212   319 914  

     

8.4.1            Aksjer og andeler (inkl. aksjer og andeler målt til kost) 14,15,16  8 749 706   7 233 561  

8.4.2           Obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkast. 14,15,16  6 817 959   5 765 506  

8.4.5           Andre finansielle eiendeler 14,15,16  -788  36 276  

8.4 Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi   15 566 877   13 035 343  

8 SUM INVESTERINGER I INVESTERINGSVALGPORTEFØLJEN   15 566 877   13 035 343  

     

 SUM EIENDELER   40 700 988   37 324 145  
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BALANSE- EGENKAPITAL OG GJELD 
    Omarbeidet 

NOK 1 000  Noter 31.12.15 31.12.14 

 EGENKAPITAL OG GJELD    

9.1 Selskapskapital   348 400   348 400  

9.2 Overkurs   481 500   481 500  

9.4 Annen innskutt egenkapital   1 242 876   1 242 876  

9 SUM INNSKUTT EGENKAPITAL 33  2 072 776   2 072 776  

     

10.1.3         Risikoutjevningsfond   54 113   59 218  

10.1 Sum Fond   54 113   59 218  

10.2 Annen opptjent egenkapital   1 408 895   985 379  

10 SUM OPPTJENT EGENKAPITAL 33  1 463 008   1 044 597  

     

11.4 Fondsobligasjoner   200 000   200 000  

11 SUM ANSVARLIG LÅNEKAPITAL 31  200 000   200 000  

12.1 Premiereserve   14 851 934   14 413 526  

12.2 Tilleggsavsetninger   550 105   659 847  

12.3 Kursreguleringsfond   1 717 056   1 516 771  

12.4 Erstatningsavsetning   2 433 594   2 212 149  

12.5 Premiefond, innskuddsfond og pensjonistenes overskuddsfond   375 622   409 981  

12.6 Andre tekniske avsetninger for skadeforsikringsvirksomheten   51 763   59 669  

12 
SUM FORSIKRINGSFORPLIKTELSER I LIVSFORSIKRING - KONTRAKTSFASTSATTE 
FORPLIKTELSER 7,9  19 980 074   19 271 943  

     

13.1 Premiereserve   15 244 021   12 718 800  

13.4 Erstatningsavsetning   199 672   162 615  

13.5 Premiefond, innskuddsfond og pensjonistenes overskuddsfond   322 853   309 020  

13 
SUM FORSIKRINGSFORPLIKTELSER I LIVSFORSIKRING - SÆRSKILT 
INVESTERINGSPORTEFØLJE 8  15 766 546   13 190 435  

     

14.1 Pensjonsforpliktelser og lignende 24  50 581   186 388  

14.2.1        Forpliktelser ved periodeskatt   -     -    

14.2.2        Forpliktelser ved utsatt skatt   524 345   415 791  

14.2 Forpliktelser ved skatt 25  524 345   415 791  

14 SUM AVSETNINGER FOR FORPLIKTELSER   574 926   602 179  

15 PREMIEDEPOT FRA GJENFORSIKRINGSSELSKAPER   223 375   193 838  

     

16.1 Forpliktelser i forbindelse med direkte forsikring   137 649   161 741  

16.2 Forpliktelser i forbindelse med gjenforsikring   12 358   22 554  

16.4 Finansielle derivater  14,15,18  57 906   35 813  

16.5 Andre forpliktelser 26  77 397   342 455  

16 SUM FORPLIKTELSER   285 310   562 563  

17.2 Andre påløpte kostnader og mottatte, ikke opptjente inntekter   134 973   185 814  

17 SUM  PÅLØPTE KOSTNADER OG MOTTATTE, IKKE OPPTJENTE INNTEKTER   134 973   185 814  

 SUM  EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER   40 700 988   37 324 145  
 

        Oslo, 8. mars 2016 

 

 

 

 

 

 
  

  


